
 
1. Čtyři rohy, žádné nohy, 
jenom břicho veliké. 
 
2. Na vodě se točí, 
přec se nenamočí. 
 
3. Černý chlapík, červenou čepičku 
má, 
ale ten nezdvořák, nikdy ji nesmeká 
 
4. Chodí to k nám, v zimě v létě. 
Vypráví, co vše je v v světě. 
Když už od nich všechno vím, 
v kamnech jimi zatopím. 
 
5. Jenom jedna řada zubů 
a přece strašně kouše. 
 
 
 
 
 
 

          tajenka 
1.       

 O 

2.     

 E 

3.      

 E 

4.       

 É 

5.     

6.     

 Á 

7.     

8.     

9.     

 I 

10.     

 Y 

 
 

 

 

Otázka č. 1. 

        
 

 
 
 
6. Jitřenka to roztrousila, 
slunce sezobalo, 
Měsíc vrátil. 
 
7. Tělo má a přece mu srdce bije. 
 
8. Zabili ho, odřeli ho. 
Teď chodí a zpívá (hudební nástroj) 
 
9. Čím pevněji svázáno (v hudbě), 
tím rychleji to běhá. 
 
10. Jsou vždy čtyři u stolu, 
s jinými se lidé rodí 
a díky nim dobře chodí. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYLUŠTĚTE 

KŘÍŽOVKU 

POMOCÍ SLOV           

Z      

VERŠOVANÝCH 

HÁDANEK 

 



2. Co mají společného medvídek 
Kuky z filmu „Kuky se vrací“ a 
medvídek Pú? 
 
a) oba slaví narozeniny v červenci 
b) oba jsou oživlé hračky 

 
 
 
 
 

c) oba jsou růžoví 
 
3. Co přilákalo kocoura TRONTO 
TOMA z Ameriky za jeho 
příbuznými do Čech? 
 
a) lov Krysáků 
b) rybolov 
c) soutěž „Kočičí mls“ 
 
4. „Zavaž mi střevíček!“ přikázala 
zahradníkovi: 
 
a) Šíleně smutná princezna 
 

 
 
 
 
7. Madla a Tap ze stejnojmenného 
večerníčku jsou: 
a) štěně a malá vydra 
b) štěně a srneček 
c) štěně a malý rys 
 
8. Písně „Dělání“ a „Statistika věda  
je“ Z. Svěráka a J. Uhlíře jsou  
z filmové pohádky: 
a) Tři oříšky pro Popelku 
b) Princezna ze mlejna 

b) Princezna se zlatou hvězdou na 
čele 
c) Pyšná princezna 
 
5. Kamarádi „HOP a HUP“ jsou: 
a) pejsci 
b) skřítci  
c) opičáci 
 
6. …..“Kdybys tak náhodou měl 
pocit, že jsi sám, tou cestou 
mechovou přijď rovnou k nám…..“ 
- tak zní refrén písničky ze seriálu      
o přírodě. 
Označ, jak se jmenuje: 
 
a) Z pekla štěstí 
b) Maharal 
c) Přátelé Zeleného údolí 

c) Princové jsou na draka 
 
9. „Veselé vánoce přejí Zelená           
a Modrý „ je název jednoho dílu 
seriálu:  
 

a) Správná šestka 
b) Chobotnice z druhého patra 
c) Přízraky z okna 
 

10. Víte (spíše si tipněte), jak 
původně pojmenovali tvůrci loutku 
Hurvínka? 
 
a) Spejblík 
b) Spejblátko 
c) Jiříček 
 

 

 

 

 

 



11. Který ze sousedů – kutilů 
v seriálu „A je to ….“ má žlutou 
mikinu? 
a) Pat 
b) Mat 
c) žádný 
 
12. Proč kocourek Mikeš musel 
opustit rodný domek a Hrusice? 
 
a) protože zapomněl lidskou řeč 
b) protože si Ševcovi pořídili psa 
c) protože rozbil krajáč mléka 
 
13. Co zachránilo pejska a kočičku 
z pohádek Josefa Čapka, když 
v čerstvě napadaném sněhu 
nemohli najít svůj domeček? 
 
a) syreček 
b) píšťalka 
c) budík 
 
 
 

 

 

 

 

 

14. Jakou pochoutku si při 
námluvách si vybral Marfuščin 
nápadník? 
 
a) husí játra 
b) nadívané holoubě 
c) pečeného pstruha 
 

 

15. Kdo je autorem postavičky 
televizního Večerníčku ? 
a) Zdeněk Miler 
b) Josef Lada 
c) Radek Pilař 
 
16. Matylda z knížky (i večerníčku) 
od H.Lamkové je: 
a) kočka 
b) kachna 
c) holčička 
 
17) Kolik trčících vlásků má na 
hlavě Rákosníček? 
a) 3 
b) 7 
c) 20 
 
 
 
 
 
 
 
 
18. Kdo donášel na Trautenberka     
v „Krkonošských pohádkách“ ? 
a) hajný 
b) sojka 
c) bába kořenářka 
 
19. Před jakou strašlivou nemocí 
zachránili Mach,  Šebestová               
a kouzelné sluchátko spolužáka 
Kropáčka? 
 
a) před bolením břicha 
b) před angínou 
c) před zlomenou nohou 
 

 

 

 



20. Jak se jmenoval malý řáholecký 
vodník, nejlepší přítel 
loupežnického synka Cipíska? 
 
a) Česílko 
b) Čepeček 
c) Volšoveček 
 
21. Dětský kreslený seriál „Willy 
Fog na cestě za dobrodružstvím“ je 
inspirovaný známým 
dobrodružným románem: 
 
a) Daniel Defoe – Život a zvláštní 
podivná dobrodružství Robinsona 
Crusoe, námořníka z Yorku 
b) Jules Verne – Cesta kolem světa 
za 80 dní 
c) Karel May – Divokým Kurdistánem 
 

 
 

 
22. Kdo zavedl Alenku, hrdinku 
světoznámé dětské knížky Lewise 
Carrolla, do „říše divů“ ? 
 
a)  Bílý králík 
b) kočka Šklíba 
c) vévodkyně 
 
 
 
 

23. Autorka románové postavy 
Harryho Pottera Joanne 
Rowlingová se jmenuje druhým 
jménem: 

a) Kathleen b) Kerstin               

c) Krystin      d) Kathryn 

 

 

24. Chlapci z tlupy lovců mamutů se 
jmenovali: 
  
a) Vlčák a Kočičák 
b) Jetič a Seskvoč 
c) Kopčem a Veverčák 
 
25. Kdo se dostal z moderní doby 
do pohádky? 
 
a) Pan Tau 
b) Pan Majer 
c) Pan Bajer 
 
26. Jak se jmenuje hlavní hrdina 
knihy o Lichožroutech? 
 
a) Hejlík 
b) Hihlík 
c) Tulík 
 
27. Jak se jmenovali loupežníci, 
které našla zvířátka v chaloupce v 
lese? 
 

a) Babinští 
 b) Petrovští 

c) Jánošíci 
 
 
 

 



 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

U každého obrázku napiš název 
knížky nebo filmu: 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
Jméno soutěžícího: 
 
Bydliště: 
 
Škola: 
 
Věk:  


